
GMS -241

--MESTNA OBČiNA MARIBOR
ŽUPAN

Ulica heroja Staneta 1, 2000 Maribor,
www.maribor.si. email: mestna.obcina@maribor.si

Številka: 029-36/2020
Datum:28.4.2020

MESTNI SVET
MESTNE OBČiNE MARIBOR

ZADEVA: PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA 12. DOPISNI SEJI MESTNEGA
SVETA MESTNE OBČiNE MARIBOR

NASLOV GRADIVA: Odlok o spremembah Odloka o ukrepih za blaženje posledic
nalezljive bolezni SARS CoV-2 (COVID-19) - skrajšani postopek
(v skladu z drugim odstavkom 97. člena Poslovnika MS MOM)

GRADIVO PRIPRAVIL: ODVETNiŠKA PISARNA ŽiVKO IN PURG in
URAD ZA KOMUNALO, PROMET IN PROSTOR
Sektor za komunalo in promet

GRADIVO PREDLAGA: Aleksander Saša Arsenovič , župan

POROČEVALEC: /

PREDLOG SKLEPA: Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Odlok o spremembah
Odloka o ukrepih za blaženje posledic nalezljive bolezni SARS
CoV-2 (COVID-19) - po skrajšanem postopku (v skladu z drugim
odstavkom 97. člena Poslovnika MS MOM).

Aleksander Saša Arsenovič, I.r.
župan Mestne občine Maribor



-1
MESTNA OBČiNA MARIBOR

MESTNA UPRAVA
URAD ZA KOMUNALO, PROMET IN PROSTOR

Sektorza komunalo in promet

Številka: 029-36/2020

Datum: 28.4.2020

PODPISNI LIST

PREDLOGA ZA OBRAVNAVO NA SEJI MESTNEGA SVETA

MESTNE OBČINE MARIBOR

Naslov gradiva: Odlok o spremembah Odloka o ukrepih za blaženjeposledlc
nalezljive bolezni SARS CoV-2 {COVID-19}- SKRAJSANI
POSTOPEK (v skladu z drugim odstavkom 97. člena Poslovnika
MS MOM)

Priloge gradiva (navedba Clen, ki se spreminja
morebitnih prilog): Obrazložitev

Odlok

P ledali i firalireqte alin para Ira 1:
Podpisniki Ime in priimek Pristojen organ Datum Podpis tistega, ki

podpisnika podpiše oz. parafira

Gradivo pripravil-a: Uroš KOSI, Podsekretar UKPP
Gradivo pregledal- Gorazd Škrabar UKPP in UGD
a vodja organa in
morebitni vodja
NOE:
Gradivo usklajeno
s pristojnimi organi
(če je gradivo
pripravljeno izven
MOM):
Dodatni pregled na
predlog
oripravliavca

Gradivo prejela Rosana Klančnik Služba za
služba MS v delovanje
fizični in mestnega sveta
elektronski obliki

Gradivo pregledal mag. Nataša Rodošek Kabinet župana
v.d. direktorja MU
Gradivo podpisal Aleksander Saša Kabinet župana
župan: Arsenovič



Aleksander Saša Arsenovič

Na podlagi 21. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno
precrsceno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10,40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 11/18-
ZSPDSLS-1 in 30/18) ter 23. člena Statuta Mestne občine Maribor (MUV št. 10/11, 8/14 in
12/19) ter Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Maribor (MUV št. 8/05, 11/11, 8114,
4/15, 25/18, 10/19 in 18/19), je Mestni svet Mestne občine Maribor na seji, dne __ sprejel

ODLOK

o spremembah Odlok o spremembah Odloka o ukrepih za blaženje posledic nalezljive
bolezni SARS CoV-2 (COVID-19)

1. člen

V Odloku o ukrepih za blaženje posledic nalezljive bolezni SARS CoV-2 (COVID-19) (MUV
št.9/2020) se črta 20.člen.

2. člen
(začetek veljavnosti)

Ta odlok prične veljati z dnem objave v uradnem glasilu občine.

Številka: 029-36/2020

Datum:

Župan Mestne občine Maribor



Obrazložitev

Pravna podlaga

• 21 in 65 člen Zakona o lokalni samoupravi - uradno prečiščeno besedilo (Uradni
list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF,
14/15 - ZUUJFO, 11/18 -ZSPDSLS 1 in 30/18 O ki določata da občina samostojno
opravlja lokalne zadeve javnega pomena (izvirne naloge), ki jih določi s splošnim
aktom občine in da občina ureja zadeve iz svoje pristojnosti z odloki, odredbami,
pravilniki in navodili.

• 23. člen Statuta Mestne občine Maribor (MUV št. 10/2011, 8/2014 in 12/19), ki
med drugim določa pristojnost Mestnega sveta MOM, da sprejema odloke in druge
akte.

Razlogi zaradi katerih so spremembe in dopolnitve Odloka o rabi javnih
površin potrebne

Razlog za spremembo odloka je ponovna uvedba plačevanja parkiranja na javnih plačljivih
parkiriščih. Strokovne službe so pri rednih dnevnih ogledi opazile, da so v poslovnem času
parkirišča zasedena 90%, kar pa stanovalcem z dovolilnicami povzroča težave, saj so
parkirna mesta zasedena. Zaradi brezplačnega parkiranja bodo posledično tudi nižji prihodki
v proračun MOM iz naslova pobranih parkirnih. Ker gre za sredstva, ki jih namenjamo za
urejanje javnih površin, to pomeni tudi slabše urejen JP in nedoseganje plana iz proračuna.

Glede na dejstvo, da se ukrepi za preprečevanje širjenja virusne okužbe postopoma
odpravljajo in tudi glede na dejstvo, da o ukinitvi brezplačnega parkiranja razmišljajo tudi v
drugih občinah predlagamo, da se ponovno vzpostavi plačljivo parkiranje v vseh parkirnih
conah (izjema: parkiranje za delavce UKC in ZD AD) in sicer od 4.5.2020 dalje.

Ocena stanja in poglavitne rešitve

Zaradi rahljanja ukrepov za zajezitev nalezljive bolezni, so odpadli razlogi za oprostitev
piačiia parkirnine. S spremembo odioka oziroma črtanjem 20. člena se omogoči ponovna
vzpostavitev plačljivega parkiranja na javnih parkiriščih

Ocena finančnih posledic predloga odloka za občinski proračun in druga javna
finančna sredstva

Zaradi ponovnega obračunavanja parkirnine, se bodo realizirali namenski prihodki v
občinskem proračunu.

Mestnemu svetu MOM predlagamo, da predlog Odloka o spremembah sprejme po
skrajšanem postopku, saj gre samo za manjše popravke veljavnega odloka.

Gregor Živko

Uroš Kosi


